[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 ноября 2024 г.                                г. Новопавловск                                                   № 2044
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 2621 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с подпунктом 3.7 пункта 3 Порядка проведения вырубки (сноса), обрезки зеленых насаждений в Кировском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 26 июня 2024 года № 1091 «Об утверждении Порядка проведения вырубки (сноса), обрезки зеленых насаждений в Кировском муниципальном округе Ставропольского края» и служебной запиской отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 15 ноября 2024 года, в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 2621 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Перечень) следующие изменения:
1.1. Пункты 30-31 раздела «Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства» Перечня изложить в следующей редакции:
	«
	30.
	Присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (улицам) общего пользования местного значения
	территориальные отделы администрации
	.

	31.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений <*>
	территориальные отделы администрации
	»

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Временно исполняющий полномочия главы

Кировского муниципального округа Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов
	Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                              Е.Г. Редькина

	Визируют:

	Заместитель главы администрации

	С.В. Макарченко

	Управляющий делами администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	А.П. Харенко

	Начальник отдела по работе с территориями администрации

	В.В. Кустова

	Консультант-юрисконсульт правового отдела администрации

	Н.В. Механошина

	Консультант отдела экономического развития и торговли администрации

	Е.А. Щербина

	Проект   подготовил   главный   специалист   отдела   экономического   развития и торговли администрации                                                               Е.Н. Сушенцова